
Ministero dell’Istruzione e del Merito   
Istituto Comprensivo Cattolica

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)
email rnic804005@istruzione.it

C.F. 91069700408– CODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 

Scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” 
Via Irma Bandiera 21 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-966632  

Scuola dell’infanzia "Centro"
Via Corridoni 9 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-953643  

 

  Prot n.   
 
 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA

potenziamento delle compete
GIORNO .  
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 
-Missione 4: Istruzione e Ricerca 
istruzione: dagli asili nido alle Università 
linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
del 12 aprile 2023 Titolo del progetto: “Viaggio attraverso i linguaggi” 

 Codice Avviso: M4C1I3.1
J64D23002800006 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “De
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’o
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTOil D.I. 129/2018; 
VISTA la Nota 132934 del 15.11.2023, istruzioni operative investimento 3.1 fornite dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che 
allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 
competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 
attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 
interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle 
funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 
per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali pe
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto
VISTA la Circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR”; 

e del Merito    
Istituto Comprensivo Cattolica 

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)– tel. 0541962727 
rnic804005@istruzione.it pec rnic804005@pec.istruzione.it sito web: www.iccattolica.edu.it

ODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA

 

Scuola dell’infanzia "Centro" Scuola primaria "P.Repubblica" 
Via Resistenza 9 
47841 Cattolica 
Tel.0541-966619 Fax 966633 

Scuola primaria "Carpignola" 
Via Primule 5 
47841 Cattolica 
Tel.0541-953306 Fax 821826 

Scuola primaria "Torconca"
Via Da Verrazzano 18
47842 San Giovanni in M.no
Tel. e fax  0541

All’Albo on-line dell’Istituzione scolastica

PROVVISORIA TUTORS 2024/2025 Percorso di formazione per il 
potenziamento delle competenze stem digitali e di innovazione- 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

i nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

del 12 aprile 2023 Titolo del progetto: “Viaggio attraverso i linguaggi” 
Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 - CNP: M4C1I3.1-2023-1143

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’o
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

la Nota 132934 del 15.11.2023, istruzioni operative investimento 3.1 fornite dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale 
allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 
competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori 
attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico 
interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle 
funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 
per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto;  

re 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR”;  

 

 
www.iccattolica.edu.it 

URAZIONE ELETTRONICA: UFVGOD  

Scuola primaria "Torconca" 
Via Da Verrazzano 18 
47842 San Giovanni in M.no 
Tel. e fax  0541-951934  

Scuola sec. st. di 1° gr. "Filippini" 
Via del Partigiano 10 
47841 Cattolica 
Tel. 0541-962727 fax 961473 

 

line dell’Istituzione scolastica 

Percorso di formazione per il 
 BIOLOGO PER UN 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 

del 12 aprile 2023 Titolo del progetto: “Viaggio attraverso i linguaggi”  
1143-P-34243 - CUP: 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

lega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

la Nota 132934 del 15.11.2023, istruzioni operative investimento 3.1 fornite dal Ministero  
il personale necessario ed essenziale  

allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative  
competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi,  
attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico  
interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle  
funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno  
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente  

r la realizzazione del  
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e  
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di  

re 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare  





Ministero dell’Istruzione e del Merito   
Istituto Comprensivo Cattolica

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)
email rnic804005@istruzione.it

C.F. 91069700408– CODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 

Scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” 
Via Irma Bandiera 21 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-966632  

Scuola dell’infanzia "Centro"
Via Corridoni 9 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-953643  

 

VISTA la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 
Guida per lo svolgimento delle attività di 
di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”; 
VISTOil QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 
per il conferimento di incarichi individuali
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi ad esperti esterni, deliberato dal
d’Istituto, delibera nr. 109 del 30.06.2020;
VISTO il proprio avviso unico prot. n. 
reclutamento di personale esperto in lingua inglese per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
ATTRAVERSO I LINGUAGGI - Codice progetto: M4C1I3.
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo on line dell’Istituto prot. n. 
 
PRESO ATTO che: 

 le candidature dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 21/11/2024;
 nei termini sono pervenute 5  candidature;

VISTO il verbale, prot. 10568 del 27
verifica/comparazione e valutazione delle istanze pervenute nei termini e la graduatoria formulata in data 
27/11/2024; 
 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva: 

GRADUATORIA PROVVISORIA
 

CANDIDATO 
RIDOLFI ANTONELLA 
BELEMMI BARBARA 

GOBBI ILARIA 
BUGLI MAURIZIO 

DONATI ALESSANDRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e del Merito    
Istituto Comprensivo Cattolica 

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)– tel. 0541962727 
rnic804005@istruzione.it pec rnic804005@pec.istruzione.it sito web: www.iccattolica.edu.it

ODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA

 

Scuola dell’infanzia "Centro" Scuola primaria "P.Repubblica" 
Via Resistenza 9 
47841 Cattolica 
Tel.0541-966619 Fax 966633 

Scuola primaria "Carpignola" 
Via Primule 5 
47841 Cattolica 
Tel.0541-953306 Fax 821826 

Scuola primaria "Torconca"
Via Da Verrazzano 18
47842 San Giovanni in M.no
Tel. e fax  0541

la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee 
Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR 
di competenza delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”;  

il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni 
per il conferimento di incarichi individuali;  

il Regolamento interno per il conferimento di incarichi ad esperti esterni, deliberato dal
d’Istituto, delibera nr. 109 del 30.06.2020; 

il proprio avviso unico prot. n. 10161 del 15/11/2024 rivolto al personale interno/esterno
di personale esperto in lingua inglese per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Titolo progetto: VIAGGIO 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-1224; 

la graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo on line dell’Istituto prot. n. 10162

le candidature dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 21/11/2024;
nei termini sono pervenute 5  candidature; 

il verbale, prot. 10568 del 27/11/2024, della Commissione appositamente costituita per la 
verifica/comparazione e valutazione delle istanze pervenute nei termini e la graduatoria formulata in data 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

PROVVISORIA TUTOR BIOLOGO PER UN GIORNO

RUOLO 
Tutor 
Tutor 
Tutor 
Tutor 
Tutor 

 

 
www.iccattolica.edu.it 

URAZIONE ELETTRONICA: UFVGOD  

Scuola primaria "Torconca" 
Via Da Verrazzano 18 
47842 San Giovanni in M.no 
Tel. e fax  0541-951934  

Scuola sec. st. di 1° gr. "Filippini" 
Via del Partigiano 10 
47841 Cattolica 
Tel. 0541-962727 fax 961473 

 

la Circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee  
controllo e rendicontazione delle Misure PNRR  

il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni  

il Regolamento interno per il conferimento di incarichi ad esperti esterni, deliberato dal Consiglio 

personale interno/esterno per il 
di personale esperto in lingua inglese per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito 

Titolo progetto: VIAGGIO 

10162 del 15/11/2024 

le candidature dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 21/11/2024; 

/11/2024, della Commissione appositamente costituita per la 
verifica/comparazione e valutazione delle istanze pervenute nei termini e la graduatoria formulata in data 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

BIOLOGO PER UN GIORNO 

PUNTI 
53 
47 
19 
17 
14 



Ministero dell’Istruzione e del Merito   
Istituto Comprensivo Cattolica

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)
email rnic804005@istruzione.it

C.F. 91069700408– CODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 

Scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” 
Via Irma Bandiera 21 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-966632  

Scuola dell’infanzia "Centro"
Via Corridoni 9 
47841 Cattolica 
Tel. e fax 0541-953643  

 

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati potranno presentare reclamo al Dirigente Scolastico, 
esclusivamente per via telematica all’indirizzo 
pubblicazione della stessa.  
Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva dal giorno 
successivo.  

     
 

e del Merito    
Istituto Comprensivo Cattolica 

Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN)– tel. 0541962727 
rnic804005@istruzione.it pec rnic804005@pec.istruzione.it sito web: www.iccattolica.edu.it

ODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA

 

Scuola dell’infanzia "Centro" Scuola primaria "P.Repubblica" 
Via Resistenza 9 
47841 Cattolica 
Tel.0541-966619 Fax 966633 

Scuola primaria "Carpignola" 
Via Primule 5 
47841 Cattolica 
Tel.0541-953306 Fax 821826 

Scuola primaria "Torconca"
Via Da Verrazzano 18
47842 San Giovanni in M.no
Tel. e fax  0541

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati potranno presentare reclamo al Dirigente Scolastico, 
esclusivamente per via telematica all’indirizzo rnic804005@istruzione.it, entro 5 giorni dalla 

Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva dal giorno 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Grazia Lorusso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate

      

 

 
www.iccattolica.edu.it 

URAZIONE ELETTRONICA: UFVGOD  

Scuola primaria "Torconca" 
Via Da Verrazzano 18 
47842 San Giovanni in M.no 
Tel. e fax  0541-951934  

Scuola sec. st. di 1° gr. "Filippini" 
Via del Partigiano 10 
47841 Cattolica 
Tel. 0541-962727 fax 961473 

 

Avverso la suddetta graduatoria gli interessati potranno presentare reclamo al Dirigente Scolastico, 
, entro 5 giorni dalla data di 

Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva dal giorno 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Maria Grazia Lorusso 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 


		2024-11-29T10:31:07+0100
	MARIA GRAZIA LORUSSO




